
ZPRÁVA UT 23 
 
 
 
Talentovaná mládež 
V lednu bylo dokončeno čerpání prostředků určených na SCM a SpS. 
Monika Perglerová vkládá seznam sportovců a trenérů TM do systému NSA (698 osob) a 
další podklady pro žádost o dotace na NSA. 
Jiří Kopáč (koordinátor SCM a VSCM) průběžně aktivně přebírá agendu a činnosti SCM a 
VSCM. 
 
VT SCM a VSCM. 
Aktuálně probíhá výcvikový tábor členů SCM a VSCM (20. – 27. 1. 2024, Hotel Žalý). Na VT 
byli pozváni všichni členové SCM a VSCM.   
Účastní se 8 členů VSCM, 22 členů SCM a 2 samoplátci. 
Vedoucí akce je Jiří Kopáč, dále se akce účastní vedoucí Vít Kučera a Matěj Mach. 
Na místě jsou kvalitní sněhové podmínky a daří se plnit tréninkový plán. 
Je třeba vyzdvihnout pozitivní a aktivní přístup všech závodníků. 
 
Výběrové jarní soustředění členů SCM. 
Připravujeme výběrové jarní soustředění členů SCM. Návrh projektu zpracoval Jiří Kopáč a je 
přílohou.  
 
Do VSCM je zařazeno 42 závodníků a závodnic. Podmínky zařazení splnilo 44 sportovců. Na 
vlastní žádost závodníka není do VSCM zařazen Jan Chlebovský. Tereza Hrbáčková 
neodevzdala potřebné dokumenty a dle informace osobního trenéra se již dlouhodobě 
nevěnuje výkonnostní/vrcholové sportovní přípravě.  
 
SpS 
Seznam závodníků splňující podmínky zařazení do SpS je přílohou. Podmínky pro zřízení SpS 
dle předem stanovených kritérií splňuje 24 klubů (VK Blesk, VK Hodonín, VK Lysá n. L., 
Lokomotiva Beroun, ČVK Pardubice, VK Slavoj Litoměřice, ČVK Brno, ČVK Praha, VK 
Bohemians, TJ Jiskra Otrokovice, SK Hamr, VK Smíchov, VK Vajgar Jindřichův Hradec, VK 
Olomouc, SVK Břeclav, VKO Louny, TJ Jiskra Třeboň, VK Přerov, VK Morávia Uherské 
Hradiště, LS Brno, Lokomotiva Nymburk, KVK Brandýs n. L., Střekov, TJ VS Tábor). 
 
 
SA 

- Dle rozhodnutí PČVS bude zřízeno 12 SA u klubů/oddílů. Návrh na hlavního trenéra 
SA poslalo 10 klubů. Odezvu zatím nemáme od VK Bohemians a VK Olomouc.  
Z deseti navrhovaných trenérů má 7 trenérskou Licenci A se specializací veslování. 2 
mají Licenci B a Licenci A studují. Jeden trenér má Licenci B a na Licenci A je přihlášen. 
Prosím o schválení navrhovaných trenérů s podmínkou u těch, kteří aktuálně nemají 
požadovanou Licenci A 
Návrh usnesení: 
PČVS schvaluje seznam hlavních trenérů Sportovních akademií na rok 2024 navržený 
kluby a předložený Vítem Kučerou.  

https://www.veslo.cz/seznam-zavodniku-splnujici-podminky-pro-zarazeni-do-vscm-2024/186294695/seznam_zAvodnIkU_pro_vscm_2024.pdf
https://www.veslo.cz/pravidla0/182408932/pravidla_sps_2024.pdf


Trenéři, kteří aktuálně nemají trenérskou Licenci A ve veslování (Martin Céza, Martina 
Součková a Tomáš Emr) jsou do pozice hlavního trenéra SA pro rok 2024 ustanoveni 
podmínečně na základě výjimky PČVS, za předpokladu, že budou řádně plnit studijní 
povinnosti na Trenérské škole FTVS, kde studují/budou studovat Licenci A. S těmito 
trenéry bude uzavřena příkazní smlouva do 30. 9. 2024. Smlouva bude prodloužena 
po předložení dokumentů o řádném studiu. 
Tato výjimka bude platit jen po dobu nezbytně nutnou pro dokončení studia Licence 
A. 

- Prosím o schválení rozpočtu a způsobu odměňování trenérů SA, který je přílohou. 
 
 
SCM - Development 
Návrh směrnice doplněný na základě připomínek PČVS (projekt bude cílit na talentované 
sportovce začínající s veslováním je přílohou. Prosím o schválení.  
 
Kontrolní závody ČVS 
Na základě požadavku PČVS je vypracován návrh systému kontrolních závodů ČVS, které dle 
zadání PČVS nebudou reprezentační akcí.  
Navrhovaný systém reflektuje počty startujících na MČR DD. U disciplín 2-dci, 2-jři a u 
disciplín U23 je potřeba počítat s menším počtem lodí. 
 
U nového systému KZ, kde by měl startovat větší počet posádek je třeba počítat s vyšším 
rizikem kolizí (u méně zkušených závodníků) a tím pádem s větší náročností jak organizační 
(více osob na vodní záchranu, více rozhodčích…) tak finanční.  
Zvýšenou finanční náročnost KZ je třeba pokrýt z jiných zdrojů než z reprezentace. Navrhuji 
zavést startovné u „týmu B“ případně tyto náklady hradit z programu „činnost“. 
 
Školení trenérů ČVS 
Návrh termínu pro školení trenérů ČVS: 20. 4. 2024.  
 
 
Nominace na ocenění Trenérka, cvičitelka roku 2023 
ČOV stejně jako v minulých letech vypisuje toto ocenění. Prosím o návrhy na ocenění od 
PČVS v kategorii: 
Dobrovolná celoživotní činnost trenérky/cvičitelky 
Jedná se o kategorii určenou ženám, které se dlouhodobě (min 20 let) věnují sportování dětí, 
mládeže nebo dospělých na rekreační či výkonnostní úrovni a sportu pro všechny. 
 
Návrhy od PČVS prosím do 29. 1. 2024. Trenérky následně ČVS navrhne k ocenění. O finálním 
udělení ocenění rozhoduje Komise rovných příležitostí ČOV. 
 


	Dobrovolná celoživotní činnost trenérky/cvičitelky

